



UNP: 0801-21- 047252

Zielona Góra, 22 lipca 2021 roku

Sprawa: postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa środków ochrony indywidualnej i wyposażenia taktycznego dla funkcjonariuszy Służby Celno-Skarbowej”

Znak sprawy: 0801-ILZ-1.260.14.2021

Wyjaśnienie treści SWZ

Zmiana treści SWZ

Szanowni Państwo,

Informujemy, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)¹. Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z wyjaśnieniami^{2,3} oraz dokonuje zmiany treści SWZ:

Wyjaśnienie treści SWZ

Pytanie 1

Dotyczy części nr 1 i części nr 2 – prezentacja wzorów wyrobów

Czy Zamawiający wymaga okazania wzorów w określonym rozmiarze, tj., kamizelki kuloodpornej kamuflowanej w rozmiarze XL oraz kamizelki typu plate carrier w rozmiarze XL, czy okazania wzorów wyrobów w rozmiarach wymienionych w OPZ? Odpowiednio: M, L i XL oraz L i XL

Odpowiedź: Zamawiający do oceny ofert (w zakresie spełnienia przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia) nie wymaga okazania wzorów, tj. prezentacji wyrobu, jako próbki - zapis ten został usunięty z OPZ pismem z dnia 21.07.2021 UNP: 0801-21- 046578. Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu, w celu spełnienia przez oferowane dostawy wymagań określonych przez Zamawiającego w Specyfikacji warunków zamówienia Zamawiający przewidział wymóg złożenia przez Wykonawcę wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w Rozdziale VII SWZ.

Pytanie 2

Dotyczy części nr 1 i części nr 2 – data produkcji

Czy Zamawiający może potwierdzić wymóg dotyczący daty produkcji wyrobów, że mają być wyprodukowane nie wcześniej, niż w 2020 r. (takie zapisy pojawiają się w projekcie umowy oraz w opisach przedmiotu zamówienia), czy też wymaga wyrobów nowych wykonanych nie wcześniej, niż w 2021 r.? Ma to bardzo istotne znaczenie w kontekście wymogu zachowania procedury badań w trybie III OiB.



Odpowiedź: Zamawiający żąda, by dostarczone wyroby były fabrycznie nowe, nieużywane i wyprodukowane nie wcześniej niż w 2020 roku, przy czym wymagane jest zachowanie co najmniej 24 miesięcy gwarancji jakości na sprawność techniczną liczonej od daty dostawy i 10 lat gwarancji na odporność balistyczną liczonej od daty produkcji.

Pytanie 3

Dotyczy części nr 1 – ilości kamizelek w rozmiarach

Czy Zamawiający może określić w procentach szacunkową ilość kamizelek kamuflowanych w poszczególnych rozmiarach? Są to podstawowe dane do prawidłowej wyceny kosztów i kalkulacji ceny ofertowej.

Odpowiedź: Zamawiający mając na uwadze prośbę Wykonawcy rozszerza zapisy w zakresie rozmiarów kamizelek dla poszczególnych odbiorców tj. jednostek organizacyjnych i załączając zmodyfikowany dokument stanowiący Załącznik nr 10 do SIWZ _ Wykaz jednostek -rozdzielnik ilościowy .

Pytanie 4

Dotyczy części nr 2 – termin prezentacji modelu kamizelki taktycznej

Prosimy o jednoznaczne określenie w jakim terminie odbędzie się prezentacja modelu kamizelki taktycznej.

W projekcie umowy (§ 3 ust.2 pkt 2) określa się obowiązek Wykonawcy dostarczenia prototypu wyrobu w terminie do 30 dni od daty podpisania umowy (§ 6 ust.2 pkt 2).

W opisie przedmiotu zamówienia w rozdz.II pkt 2.8) jest zapis o obowiązku dostarczenia i prezentacji oferowanego produktu w terminie określonym w rozdziale XV na potwierdzenie spełniania wymagań określonych przez Zamawiającego w opisie przedmiotu zamówienia. Rozdział XV SWZ nie określa żadnych terminów.

Odpowiedź: Zapisy dotyczące prezentacji modelu, o których mowa w niniejszym pytaniu oraz w pytaniu 1 zostały usunięte z OPZ pismem z dnia 21.07.2021 UNP: 0801-21- 046578. Zgodnie z projektem umowy Załącznik nr 5.1 do SWZ Zamawiający żąda tylko dostarczenia prototypu wyrobu w terminie do 30 dni, od zawarcia umowy.

Pytanie 5

Dotyczy części nr 2 – opis przedmiotu zamówienia

Rozdz.II, punkt 4. Wymagania dotyczące płyt balistycznych

1. Czy Zamawiający opisując płytę balistyczną twardą ma na uwadze płytę profilowaną 2D, czy 3D?
2. Prosimy o zmianę zapisu dotyczącego grubości płyt balistycznych na:
 - grubość płyt – maksymalnie 27 mm

Proponowany zapis eliminuje niejednoznaczność (wzajemnie wykluczające się określenie granicznej wartości i tolerancji), jednocześnie umożliwiając zaoferowanie płyt o grubości mniejszej niż 25 mm (+/- 2 mm) przy zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów.

Odpowiedź: Zamawiający ma na uwadze płytę profilowaną w dwóch płaszczyznach: poziomej i pionowej, tak, by dobrze przylegała do ochraniającej powierzchni .

Ad 2. Zamawiający wyjaśnia, że wymagania, o których mowa w pytaniu zostały ujęte w opisie przedmiotu zamówienia w poprzedniej modyfikacji SWZ w folderze pn. Załączniki 1.1 - 1.6 do SWZ_ Opisy przedmiotu zamówienia OPZ_ modyfikacja z dnia 21.07.2021.zip (folder skompresowany) – plik: zał nr 1.2 do SWZ_ OPZ kamizelka taktyczna zewnętrzna plate carrier_ modyfikacja z dnia 21.07.2021.

Pytanie 6

Dotyczy części nr 1 i części nr 2 – cena ofertowa

Czy Zamawiający wymaga, aby cena jednostkowa dla zamówienia opcjonalnego była taka sama jak dla zamówienia podstawowego?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby cena jednostkowa dla zamówienia opcjonalnego była taka sama jak dla zamówienia podstawowego.

Pytanie 7

Dotyczy części nr 1 i części nr 2 - dokumentacja

W związku z wymaganiem Zamawiającego dotyczącym okazania na produkt certyfikatu zgodności w trybie III proszę o określenie, jakie to mają być dokumenty i przez kogo wydane.

W Rozporządzeniu unijnym 2016/425 wymienia się konieczność wykazania, cyt.: "sprawozdania z badań przeprowadzonych w celu weryfikacji zgodności środków ochrony indywidualnej" oraz sporządzenia przez producenta/dostawcę deklaracji zgodności – dokumentu wystawianego na podstawie sprawozdania z badań. Czy oprócz ww. jest wymagany dodatkowy dokument wystawiony przez niezależną od Producenta/Oferenta instytucję w postaci certyfikatu potwierdzającego wymagania na podstawie świadectwa z badań?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga by Wykonawca dołączył dokument wystawiony przez niezależną od Producenta/Oferenta instytucję w postaci certyfikatu potwierdzającego wymagania na podstawie świadectwa z badań.

Pytanie 8

Dotyczy części nr 1 i części nr 2 – projekt umowy

Wnioskujemy o zmianę zapisów § 9 projektu umowy dotyczących kar umownych.

Prosimy o zmianę zapisów na następujące:

1. W przypadku opóźnienia w dostawie przedmiotu zamówienia (§ 9, ust 2 pkt a), b)) – kara umowna w wysokości 0,1% (zamiast 1%) wartości wynagrodzenia określonej dla danej Jednostki Organizacyjnej

za każdy dzień zwłoki – dotyczy wyrobów dostarczanych zarówno w ramach zamówienia podstawowego jak i w ramach opcji.

2. W przypadku rozwiązania umowy, odstąpienia od umowy (§ 9, ust 2 pkt c), d), e)) – kara umowna w wysokości 10% (zamiast 25%) wartości niezrealizowanej części umowy.

3. W przypadku opóźnienia w realizacji obowiązków wynikających z gwarancji (§ 9, ust 3) – kara umowna wysokości 0,1% (zamiast 1%).

4. Łączna maksymalna wartość kar umownych ((§ 9, ust 4) – 10% (zamiast 30%)

Proponowana w projekcie umowy wysokość kar umownych jest bardzo wysoka w porównaniu z karami stosowanymi w umowach zawieranych przez inne instytucje rządowe, w tym służby mundurowe.

Ponadto oferent, kalkulując cenę, musi uwzględniać warunki realizacji, w tym wszelkie ewentualne ryzyka związane z realizacją umowy, m.in. wysokość kar umownych, co ma wpływ na cenę oferty.

Stąd propozycja obniżenia kar umownych i sposobu ich naliczania ma uzasadnienie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane przez Wykonawcę do projektu umowy rozwiązania. Ustalona przez Zamawiającego w § 9 ust. 2 lit. a Projektu umowy wysokość procentowa kary umownej tj. 1,0% w odniesieniu do szacowanej przez Zamawiającego wartości wynagrodzenia przypadającego dla poszczególnej jednostki organizacyjnej, nie jest rażąco wygórowana biorąc pod uwagę zarówno szczególny charakter i przedmiot zamówienia związany z zapewnieniem bezpieczeństwa funkcjonariuszy KAS jak i fakt, że Zamawiający zobowiązany jest zabezpieczyć interes wszystkich izb administracji skarbowych w kraju.

Zamawiający zwraca uwagę, że kary umowne mają na celu zabezpieczenie prawidłowej realizacji umowy, a zakładając w pełni profesjonalne podejście Wykonawcy do realizacji umowy, potrzeba nakładania kary umownej może nie wystąpić w ogóle. Należy podkreślić, że Zamawiający jest jednostką sektora finansów publicznych, czyli zamawiającym finansującym wydatki ze środków publicznych³ i nie traktuje kar umownych, jako elementu finansowania zamówienia.

Z kolei sugestia Wykonawcy, że „proponowana w projekcie umowy wysokość kar umownych jest bardzo wysoka w porównaniu z karami stosowanymi w umowach zawieranych przez inne instytucje rządowe, w tym służby mundurowe” nie ma uzasadnienia, ponieważ sama wysokość procentowa kary nie stanowi o faktycznych kosztach obciążających Wykonawcę w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania umownego przez Wykonawcę.

Zmiana treści SWZ

Zamawiający dokonuje następujących zmian SWZ⁴ w zakresie poszczególnych rozmiarów kamizelek dla poszczególnych jednostek w Części 1 - kamizelka kuloodporna wewnętrzna (kamuflowana) z emblematem i Części 2 – kamizelka kuloodporna taktyczna typ „plate carrier” z emblematem : zmianie ulega Załącznik nr 10 do SIWZ _ Wykaz jednostek -rozdzielnik ilościowy i miejscowy⁵

Podstawa prawna

1. Art. 135 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

2. Art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129):
Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert albo nie później niż na 4 dni przed upływem terminu składania ofert w przypadku, o którym mowa w art. 138 ust. 2 pkt 2, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na odpowiednio 14 albo 7 dni przed upływem terminu składania ofert.
3. Art. 44 ust. 3 pkt 1-3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. r o finansach publicznych (Dz. U 2021, poz. 305 t.j.) :
Wydatki publiczne powinny być dokonywane:
 - 1) w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad:
 - a) uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów,
 - b) optymalnego doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów;
 - 2) w sposób umożliwiający terminową realizację zadań;
 - 3) w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.
4. Art. 135 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129):
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o których mowa w art. 133 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym przekazał SWZ, bez ujawniania źródła zapytania.
5. Art. 137 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129):
Dokonaną zmianę treści SWZ zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Załącznik – platforma elektronicznie :

1. Załącznik nr 10 do SIWZ _ Wykaz jednostek -rozdzielnik ilościowy _modyfikacja z 22.07.2021 r.

Z-ca Dyrektora
Izby Administracji Skarbowej
w Zielonej Górze
Katarzyna Kasperczak
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:

- 1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
- 2) Aa

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdują Państwo na stronie Biuletynu Informacji Publicznej <https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych> • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl